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Kære Bertel Haarder 
 
 
Det nationale videncenter for naturfagsdidaktik, CAND, har med interesse læst rapporten fra arbejdsgruppen til forbere-
delse af en National Strategi for Natur, Teknik og Sundhed 
 
I dit brev af 15. juni 2006 gør du opmærksom på, at CAND vil være en naturlig deltager i forbindelse med udfærdigelse af 
en handlingsplan, og at du hele tiden har regnet med, at vi skal tage del i opfølgningen af handlingsplanen. 
 
Det vil vi gerne være med til.  
Siden centrets start i 2005 har vi netop arbejdet med at indsamle viden og udvikle i en række af de punkter rapporten 
anbefaler, der skal gøres en indsats i forhold til. I medsendte notat er uddybet nogle af de områder, hvor CAND kan bi-
drage i det fortsatte arbejde. Kort resumeret handler det om: 
• En øget indsats på det naturfagsdidaktiske område inden for forskning, udvikling og praksisviden. Øget netværks-

dannelse. 
• Styrkelse af efteruddannelsesindsatsen på grundskoleområdet i samarbejde med kommunerne, bl.a. i form af part-

nerskaber. 
• Udvikling af master i naturfagsdidaktik og efterfølgende modulopbygning af uddannelsen. Herunder tilbud til ung-

domsuddannelsernes undervisere. 
• En styrkelse af læreruddannelsens indholdsdimensioner med vægt på naturfagsdidaktikken. 
• Etablere og udnytte samarbejdsmulighederne mellem ungdomsuddannelserne og erhvervslivet. 
• Etableret et landsdækkende netværk for naturfagsundervisere fra grundskole til universitet, hvor CAND har været 

den koordinerende part. Denne organisation kan udnyttes i de kommende ressourcecentre. 

Om nogle måneder har vi brugt den oprindelige bevilling, da bevillingsperioden for det nationale videncenter udløber 
pr. 30. juni 2008.  
I den forbindelse ændrer CAND sin organisationsform, så den udnytter dannelsen af professionshøjskolerne til at blive et 
bindeled mellem professionshøjskolerne og universiteterne, kommunerne og de øvrige samarbejdspartnere, der er knyt-
tet forbindelser til i bevillingsperioden.  
 
Styregruppen i CAND er selvfølgelig interesseret i at vide, hvordan CAND kan komme til at spille en rolle i handlingspla-
nen for naturfagene. 
 
Udover de områder, hvor vi i særlig grad kan kvalificere den kommende indsats, vil vi især pege på vigtigheden af en na-
tional koordinering af indsatsen kommunalt, regionalt og nationalt. 
I medsendte notat er udvalgt nogle områder fra ”Et fælles løft”, hvor CAND i de forløbne 2½ år har opbygget en organisa-
tion og indsamlet viden, som kan bidrage til den kommende handlingsplan. 
 

 
Med venlig hilsen 
 

 
 
 
Styregruppen for CAND 

 
Rektor Harald Mikkelsen, VIA University College, Rektor Laust Joen Jakobsen, University College Copenhagen 
Rektor Erik Knudsen, University College Lillebælt, Rektor Tyge Skovgaard Christensen, University College Vest 
Dekan Nils-Georg Lundberg, University College Nordjylland, Prorektor Keld Laursen, Ingeniørhøjskolen i Århus 
Dekan Erik Meineche Schmidt, Aarhus Universitet 

Uddannelsesudvalget (2. samling)
UDU alm. del - Bilag 226 
Offentligt            


